

Pressemitteilung +++ 17. Oktober 2002 +++ Seite 1 von 1 +++

Leitung der Deutschland-Standorte zusammengelegt

## Stena Line ernennt Christian Totzeck zum

## **Manager Travel Business Germany**

Mit Wirkung vom 01. September 2002 wurde Christian Totzeck zum Manager Travel Business Germany der Stena Line Scandinavia AB bestellt. Mit der neu geschaffenen Position verantwortet der 43-Jährige sämtliche Geschäftstätigkeiten im Touristik-Bereich der Stena Line in Deutschland. Darüber hinaus ist er für die Kooperationen mit den von Deutschland aus betreuten ausländischen Generalagenten zuständig.

Die Organisation unter eine einheitliche Leitung zu stellen, bietet nicht nur dem Fährunternehmen, sondern auch Kunden weitreichende Vorteile. "Wir konnten wesentlich schlankere Strukturen mit schnelleren Informations- und Entscheidungswegen schaffen, um auch zukünftig optimal auf die Bedürfnisse im Markt zu reagieren. Außerdem trägt die Neuorganisation entscheidend dazu bei, Stena Line im nächsten Jahr wieder in die Gewinnzone zu bringen", beschreibt Christian Totzeck seine Ziele als Manager Travel Business Germany der Stena Line Scandinavia AB. Die Aktivitäten der Stena Line in Deutschland wird er vom Standort Kiel aus leiten.

Stena Line – Unglaublich viel Meer! Seit nun mehr 40 Jahren zählt die schwedische Stena Line zu einem der weltweit größten Fährunternehmen. Neben dem Transport bietet Stena Line ein umfangreiches Service- und Pauschalreiseangebot für Nordeuropa. Derzeit sind 33 Schiffe auf 16 Stena Line eigenen Passagier- und Frachtrouten rund um Skandinavien, Großbritannien und Irland im Einsatz. Stena Line Deutschland ist eine Betriebsstätte der Stena Line Scandinavia AB, Göteborg.

Diese und weitere Pressemeldungen sowie Fotomaterial der Stena Line in Druckqualität finden Sie unter www.textboerse.de im Download-Bereich. Für Informationen und Fragen wenden Sie sich bitte an:

Stena Line Scandinavia AB
Elke Küppers
Hildebrandtstr. 24 D
D-40215 Düsseldorf
Tel.: (02 11) 90 55-123
F-Mail: dialog@Stena Line com. F-Mail: peter theissing@textbooks.

E-Mail: dialog@StenaLine.com E-Mail: peter.theissing@textboerse.de Internet: www.StenaLine.de Internet: www.textboerse.de